
3X3 専用屋外コート建設資金調達の為の 

クラウドファンディングにご協力をお願いします！ 

 

花道プロジェクトを応援して頂いている皆様へ 

 

日頃より花道プロジェクトの活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 

この度、2016 年から継続していた大槌町との協議の結果、岩手県バスケットボール協会・大槌町バスケットボ

ール協会様からもご協力を得て、旧役場跡地隣接地に 3X3 専用アウトコートを建設できることになりました。 

2011 年 11 月に花道プロジェクトを発足して以来、大槌町でのバスケ大会定期開催と、町内にアウトコートを

建設することを目標に掲げ、「バスケで町おこし」を合言葉に 10 年間活動を重ねてまいりました。 

その間、大槌町内で 22 回、町外で 3 回の大会を開催し、選手だけでも全国から述べ 2,700 人以上が来町してく

ださいました。参加してくださった選手の皆さんを始め多くの方が活動に賛同くださり、これまでに大会収

益・ｸﾞｯｽﾞ収益・募金等で 2,811,184 円ものアウトコート建設基金を積み立てることができましたが、コートの

建設費用 1,000 万円には程遠く、資金調達の為に今回クラウドファンディングに挑戦することになりました。 

この差額約 720 万円のうち 500 万円を目標金額に設定し、2 月 19 日より 90 日間 All or Nothing 方式でクラウ

ドファンディング【READYFOR】にてチャレンジします。 

ぜひとも皆様にお力をお借りしたく今回ご協力のお願いに上がらせていただきました。 

 

新型コロナウイルスの影響でどちらも大変な時期でとても心苦しいのですが、ご検討いただければ我々にとっ

て大きな励みとなります。 

アウトコート整備の詳細は別途資料を添付しておりますので、ご確認を頂ければと思います。 

 

このアウトコートが、大槌町だけでなく花道プロジェクトに関わってくださった多くの方々の笑顔の元となる

よう願っております。 

また、震災後の新しい大槌町の文化としてバスケが町を支える柱の一つとなるよう、これからも花道プロジェ

クトの活動をもっと進化させていきたいと考えております。 

 

どうぞ皆様のお力添えをよろしくお願いいたします。 

2021 年 2 月吉日 

花道プロジェクトメンバー一同 

 

 

クラウドファンディングチャレンジ中！ 

https://readyfor.jp/projects/hanamichi1031 

 


